муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа
имени А.С. Макшанцева

и. Кедровый»

ПРИКАЗ

«14» ноября 2024 года п. Кедровый №234/1 - О

Об организации и проведения просветительской акции «Избирательный
диктант» в МКОУ ХМР «СОШ им. А. С. Макшанцева п. Кедровый»

В соответствии с постановлениями Избирательной комиссии Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры от 13 января 2024 года № 311 «Об
утверждении Плана работы Избирательной комиссии Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры по повышению правовой культуры избирателей
(участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов на
2024 год», от 10.09.2024г. №447» О проведении окружной информационно
просветительской акции «Избирательный диктант»», письма комитета по
образованию Ханты-Мансийского района от 31.10.2024г. 06-Исх-4873, в целях
правового просвещения избирателей, в том числе молодых и будущих, повышения
их правовой культуры,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести окружную просветительскую акцию
«Избирательный диктант» (далее - Диктант) 18 ноября 2024 года. Начало диктанта
в 12.00 ч.

2. Назначить ответственным организатором проведения в ОО Диктанта
Иванову М.Н., учителя географии и обществознания.

3. Ответственному организатору Ивановой М.Н.:
3.1. Специально оборудованные рабочие места для проведения Диктанта.
3.2. Довести информацию о проведении Диктанта до сведения обучающихся,

родителей (законных представителей), жителей п. Кедровый до 15 ноября 2024
года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены: